80
02
0D
E
-2
01
7/
R

Ersatzteilsätze.
 	 Montagebohrungen im Gehäuse
BESTELLBEISPIELE / VENTILE:
SC 8 327B001 24 V / DC
WSEMT G 327B002 MS 24 V / DC
NFET G 327B001 230 V / 50/60 Hz
WSEM G 327B002 MO 24 V / DC
NF 8 327B211 24 V / DC
WSCR G 327B202 MS 24 V / DC
EM 8 327B201 230 V / 50/60 Hz
PV 8 327B012 MS 24 V / DC
EF G 327H002 MS 240 V / 50/60 Hz
Vorsatz (3) Spannung
Anschluss Zusatz
Artikel-Nr. (3)
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C131237(4)
WSEM C123670 MS
NF C131237
WSEM C123670 MO
Vorsatz Zusatz
Artikel-Nr.
(3)	� Die Vorsatzzeichen EF und EV sollten immer im Zusammenhang mit
dem Änderungsbuchstaben H in der Artikel-Nr. verwendet werden.
(4)	 Ersatzteilsatz-Nr. trifft auf Magnete der Ausführung „SC“ zu.
BAUREIHE 327
80
02
0D
E
-2
01
7/
R
02
Weitere Informationen unter: www.asco.com
3
TEMPERATURBEREICHE VON MAGNETVENTILEN
Temperaturbereich / Ventil Der Temperaturbereich für das Ventil wird durch den ausgewählten Dichtwerkstoff, den Temperaturbereich für
einen ordnungsgemäßen Betrieb des Ventils und manchmal durch das Medium (z. B. Dampf) bestimmt.
Umgebungstemperaturbereich /
Magnetkopf
Der Umgebungstemperaturbereich für den Magnetkopf wird durch die gewählte Leistungsstufe und
die Zündschutzart bestimmt.
Temperaturbereich / Gesamt Der Temperaturbereich des gesamten Magnetventils wird durch die Begrenzungen der beiden oben
aufgeführten Temperaturbereiche bestimmt.
ELEKTRISCHE DATEN
Isolationsklasse (Magnet)	 H
Elektrische Sicherheit	 IEC 335
Spannungen	 DC (=) 24 V - 48 V; zulässige Spannungstoleranz ± 10 %
	 AC (~) 24 V - 48 V - 115 V - 230 V/50/60 Hz (Andere Spannungen und 60 Hz auf Anfrage.)
Vorsatz /
Option
Leistung Umgebungs-
temperatur-
bereich /
Magnetkopf
Zündschutzart
Schutz-
art
-
(EN 60529)
Ersatzmagnet/
Ersatzteilsatz